1

CONCURSO PÚBLICO –  EDITAL Nº 03/2022

COMUNICADO Nº  0 7

R E SU L T AD O D O S R EC U R SO S I N T ER PO ST O S QU AN T O  À  APL I C AÇ Ã O E  À  D I VU L G AÇ ÃO D OS
G AB AR I T OS D A S  PR O V AS OB J ET I V A S

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Legislação vigente, DIVULGA o resultado dos
recursos interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação dos Gabaritos das Provas Objetivas, realizadas em 03 de abril de 2022, referente ao Concurso Público – Edital nº 03/2022.

Após análise dos recursos interpostos, pela Banca Examinadora, ocorreu alteração nos Gabaritos, divulgados em 04 de abril de 2022, conforme segue:

185 - Auxiliar de Farmácia

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C C A B C D A C B A B C A A C D B D A B C B D C D D B C C D A B B D C B D * C C
* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à Prova.

188 - Cirurgião-Dentista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A D B A C C D A D B A D A A C C B C D A C B D C A D B B C C B A * D C C A A
* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à Prova.

189 - Cirurgião-Dentista - Endodontista

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

C A A D B A C C D A D B A D A A C C B C A A B C * D D B A B B C D C D A B C A C
* Questão anulada e ponto atribuído a todos os candidatos presentes à Prova.

217 - Médico Plantonista – 24h - Urgência e Emergência

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37 38 39 40

B C A D C D C B B D D A A C D D D C B A C A C D C B C B B A D C A D B B D D A D

Não houve alteração nos Gabaritos publicados para os demais Cargos, permanecendo como definitivos os divulgados no dia 04 de abril de 2022.

Conforme informado no Comunicado nº 06, o recurso referente à “Prova Objetiva” (do Gabarito das questões) que foi solicitado no CAMPO “Aplicação” (ocorrência durante a realização das
Provas), não foi avaliado pela Banca Examinadora, sendo considerado automaticamente como recurso INDEFERIDO.

Segundo consta no Edital de Abertura das Inscrições, no subitem 8.1.2, do Capítulo VIII, os recursos interpostos que não se refiram especificamente aos eventos aprazados não serão
apreciados, sendo considerados automaticamente como recurso INDEFERIDO.

As respostas da Banca Examinadora, aos recursos interpostos no CAMPO “Prova Objetiva”, serão divulgadas nos endereços eletrônicos: www.institutomais.org.br e
www.santanadeparnaiba.sp.gov.br, bem como serão encaminhadas diretamente aos candidatos.

O Resultado Geral das Provas realizadas, contendo as notas das Provas Objetivas, serão divulgados na data prevista de 13 de maio de 2022, nos sites do INSTITUTO MAIS
(www.institutomais.org.br) e da PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP (www.santanadeparnaiba.sp.gov.br).

2

E, para que ninguém possa alegar desconhecimento, é expedido o presente Comunicado contendo o Resultado dos Recursos Interpostos quanto à Aplicação e à Divulgação dos
Gabaritos das Provas Objetivas, referente ao Concurso Público – Edital nº 03/2022, para a PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP.

Santana de Parnaíba/SP, 13 de maio de 2022.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SANTANA DE PARNAÍBA/SP

R E A L I Z A Ç Ã O :

3

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À APLICAÇÃO DAS PROVAS OBJETIVAS

Não houve recurso interposto quanto à aplicação das provas objetivas.

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO QUESTÃO RESULTADO

ANTONIA LINHARES DE OLIVEIRA AUXILIAR DE FARMÁCIA 38 QUESTÃO ANULADA

LARINE PEDRO OLIVEIRA CIRURGIÃO DENTISTA 19 INDEFERIDO

RITA DE CÁSSIA DE SOUSA CAMPOS CIRURGIÃO DENTISTA 19 INDEFERIDO

FELIPE PEGO BRAGA CIRURGIÃO-DENTISTA 3 INDEFERIDO

LARINE PEDRO OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 5 INDEFERIDO

DANIELE MOURA ALVES OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 8 INDEFERIDO

FLAVIO MAKOTO SAHEKI CIRURGIÃO-DENTISTA 8 INDEFERIDO

JULIANA COSTA VEIGA DA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA 8 INDEFERIDO

RENATA LIRA GUILHERMINO CIRURGIÃO-DENTISTA 8 INDEFERIDO

RITA DE CÁSSIA DE SOUSA CAMPOS CIRURGIÃO-DENTISTA 8 INDEFERIDO

LARINE PEDRO OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 21 INDEFERIDO

DOMENICO ANTONIO DONINA RODRIGUES CIRURGIÃO-DENTISTA 30 INDEFERIDO

LARINE PEDRO OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 30 INDEFERIDO

ANTONIO GIOIA CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

BRUNA SCAF CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

BRUNA SCAF CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

BRUNA SCAF CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

DANIELE MOURA ALVES OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

FELIPE PEGO BRAGA CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

FLAVIO MAKOTO SAHEKI CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

JULIANA COSTA VEIGA DA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

LARINE PEDRO OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

RITA DE CÁSSIA DE SOUSA CAMPOS CIRURGIÃO-DENTISTA 33 INDEFERIDO

DOMENICO ANTONIO DONINA RODRIGUES CIRURGIÃO-DENTISTA 35 QUESTÃO ANULADA

FLAVIO MAKOTO SAHEKI CIRURGIÃO-DENTISTA 35 QUESTÃO ANULADA

MILENA DA CRUZ MOURA CIRURGIÃO-DENTISTA 36 INDEFERIDO

DOMENICO ANTONIO DONINA RODRIGUES CIRURGIÃO-DENTISTA 38 INDEFERIDO

LARINE PEDRO OLIVEIRA CIRURGIÃO-DENTISTA 38 INDEFERIDO

4

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO QUESTÃO RESULTADO

ANDRÉ DE OLIVEIRA ADAI CIRURGIÃO-DENTISTA 39 INDEFERIDO

DOMENICO ANTONIO DONINA RODRIGUES CIRURGIÃO-DENTISTA 39 INDEFERIDO

FLAVIO MAKOTO SAHEKI CIRURGIÃO-DENTISTA 39 INDEFERIDO

DOUGLAS RIBEIRO FRANÇA CIRURGIÃO-DENTISTA 40 INDEFERIDO

FLAVIO MAKOTO SAHEKI CIRURGIÃO-DENTISTA 40 INDEFERIDO

JÉSSICA AURICCHIO AMARAL MARQUES SANTOS DE
CASTRO OLIVEIRA

CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 8 INDEFERIDO

MAELI MARTINI PARISE DOS REIS CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 8 INDEFERIDO

MARLUCE GUIMARAES DUTRA GARCIA CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 8 INDEFERIDO

IVETE BUENO DE CAMARGO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 23 INDEFERIDO

JÉSSICA AURICCHIO AMARAL MARQUES SANTOS DE
CASTRO OLIVEIRA

CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 23 INDEFERIDO

LUCAS PUK DE GÓES MACHADO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 23 INDEFERIDO

MAELI MARTINI PARISE DOS REIS CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 23 INDEFERIDO

MARLUCE GUIMARAES DUTRA GARCIA CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 23 INDEFERIDO

VALERIA FERREIRA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 23 INDEFERIDO

LUANA DE SOUZA MELO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 24 INDEFERIDO

ARYAN BOHLANT ROLON CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 25 QUESTÃO ANULADA

LUANA DE SOUZA MELO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 25 QUESTÃO ANULADA

LUCAS PUK DE GÓES MACHADO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 25 QUESTÃO ANULADA

SIMONE BACCILI RIBEIRO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 28 INDEFERIDO

MARLUCE GUIMARAES DUTRA GARCIA CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 30 INDEFERIDO

IVETE BUENO DE CAMARGO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 31 INDEFERIDO

MAELI MARTINI PARISE DOS REIS CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 31 INDEFERIDO

IVETE BUENO DE CAMARGO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 37 INDEFERIDO

LUCAS PUK DE GÓES MACHADO CIRURGIÃO-DENTISTA - ENDODONTISTA 37 INDEFERIDO

CAROLINA SAYURI KURITA KUMAZAWA CIRURGIÃO-DENTISTA - PROTESISTA 8 INDEFERIDO

DARLANA SANTOS PEREIRA PREVEDEL CIRURGIÃO-DENTISTA - PROTESISTA 25 INDEFERIDO

DARLLE SANTOS ARAUJO CIRURGIÃO DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 8 INDEFERIDO

DARLLE SANTOS ARAUJO CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 24 INDEFERIDO

CAROLINA PERES DA SILVA CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 27 INDEFERIDO

DARLLE SANTOS ARAUJO CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 27 INDEFERIDO

JOYCE NAYARA FAUSTINO LOPES CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 27 INDEFERIDO

5

RESULTADO DOS RECURSOS INTERPOSTOS QUANTO À DIVULGAÇÃO DOS GABARITOS DAS PROVAS OBJETIVAS

NOME DO CANDIDATO(A) CARGO QUESTÃO RESULTADO

DARLLE SANTOS ARAUJO CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 31 INDEFERIDO

FERNANDA MALHEIRO SANTOS CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 34 INDEFERIDO

JOYCE NAYARA FAUSTINO LOPES CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 34 INDEFERIDO

FERNANDA MALHEIRO SANTOS CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 40 INDEFERIDO

ANA KARINA PINTO DE ANDRADE CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 24 INDEFERIDO

ANA KARINA PINTO DE ANDRADE CIRURGIÃO-DENTISTA - ODONTOPEDIATRA 27 INDEFERIDO

GUSTAVO GUEDES DE BRITTO CIRURGIÃO-DENTISTA - PERIODONTISTA 8 INDEFERIDO

FÁBIO LÚCIO NOGUEIRA DE LOUREIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 27 INDEFERIDO

FÁBIO LÚCIO NOGUEIRA DE LOUREIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 27 INDEFERIDO

FÁBIO LÚCIO NOGUEIRA DE LOUREIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 27 INDEFERIDO

FÁBIO LÚCIO NOGUEIRA DE LOUREIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 32 INDEFERIDO

FÁBIO LÚCIO NOGUEIRA DE LOUREIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 32 INDEFERIDO

FÁBIO LÚCIO NOGUEIRA DE LOUREIRO MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 32 INDEFERIDO

ICARO GRANDESSO RIBEIRO MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGISTA 23 INDEFERIDO

ICARO GRANDESSO RIBEIRO MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGISTA 25 INDEFERIDO

ICARO GRANDESSO RIBEIRO MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGISTA 27 INDEFERIDO

AMANDA FONSECA RIBEIRO IANNI MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGISTA 35 INDEFERIDO

MURILO MACHADO MUCHIUTI MÉDICO - PSIQUIATRA 24 INDEFERIDO

MURILO MACHADO MUCHIUTI MÉDICO - PSIQUIATRA 27 INDEFERIDO

KAREN PRISCILA PEREIRA BUSETTI
MÉDICO PLANTONISTA – 12H - GINECOLOGISTA

OBSTETRA
8 INDEFERIDO

JULIANA EDILE CHAGAS NORONHA MÉDICO PLANTONISTA – 12H - PEDIATRA 26 INDEFERIDO

MARCIA MARIA DA SILVA
MÉDICO PLANTONISTA – 12H - URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA
33 INDEFERIDO

BRENO ROCHA GARCEZ
MÉDICO PLANTONISTA – 24H - URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA
16 INDEFERIDO

BRENO ROCHA GARCEZ
MÉDICO PLANTONISTA – 24H - URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA
25 INDEFERIDO

BRENO ROCHA GARCEZ
MÉDICO PLANTONISTA – 24H - URGÊNCIA E

EMERGÊNCIA
37 GABARITO ALTERADO DE "A" PARA "D"

TANIA TEREZINHA ANDRADE TERAPEUTA OCUPACIONAL 13 INDEFERIDO